
 

8.3.2.1./16/I/002 

NACIONĀLA UN STARPTAUTISKA MĒROGA PASĀKUMU ĪSTENOŠANA 

IZGLĪTOJAMO TALANTU ATTĪSTĪBAI  
Strūgu iela 4, Rīga, LV-1003, tālr. 67350966, e-pasts: info@832.visc.gov.lv  

 

2022.gada 10.janvārī 

 

 

Bioloģijas valsts 44.olimpiādes 3. posma norise 

 

1. Bioloģijas valsts 44. olimpiādes 3. posms - valsts olimpiāde notiek tiešsaistes 

režīmā, 2022.gada 26.- 27. janvārī, izmantojot olimpiādes tīmekļa vietni edu.lu.lv: 

1.1.izglītojamie, kuri olimpiādes norises dienā piedalās klātienes mācību procesā 

izglītības iestādē, olimpiādi pilda katrs savā izglītības iestādē ar izglītības 

iestādes norīkotu novērotāju; 

1.2.izglītojamie, kuri olimpiādes norises dienā atrodas karantīnā/pašizolācijā, 

olimpiādi pilda attālināti no mājām ar pieslēgtu  monitoringa rīku. Vienu 

dienu pirms olimpiādes norises līdz plkst. 15 novada/valstspilsētas atbildīgā 

persona  iesūta reģistrēto dalībnieku sarakstu ar sava novada/valstspilsētas 

karantīnā/pašizolācijā esošajiem izglītojamajiem uz e-pastu: 

agnese.vovcenko@832.visc.gov.lv.  

Rīgas valstspilsētas izglītības iestādes katra atsevišķi iesūta reģistrēto 

dalībnieku sarakstu ar savas izglītības iestādes karantīnā/pašizolācijā 

esošajiem izglītojamajiem uz e-pastu: agnese.vovcenko@832.visc.gov.lv. 

2. Piekļuves piešķiršana izglītojamajiem, kuri, pamatojoties uz valsts žūrijas 

komisijas  protokolu Nr.1, ir uzaicināti dalībai valsts olimpiādes 3.posmā 

(VBO_44_2021_uzaicinato saraksts.pdf (lu.lv)), tiks nosūtīta katram dalībniekam 

e-pastā; 

3. Olimpiādes uzdevumus valsts valodā izstrādā valsts olimpiādes žūrijas 

komisija, olimpiādes uzdevumu bāzi veido bioloģijas pedagogu un augstskolu 

mācībspēku piedāvātie uzdevumi; 

4. Olimpiādes dalībnieka datoram ir jābūt aprīkotam ar skaņu atskaņošanas 

sistēmu (audio austiņas un/vai skaļruņi); 

5. Jaunumi un papildus informācijai par bioloģijas valsts olimpiādes norisi tiek 

ievietoti olimpiādes vietnē edu.lu.lv; 

6. Palīglīdzekļi, kurus atļauts izmantot olimpiādes laikā: kalkulators ar 

trigonometriskajām un eksponenciālo funkciju aprēķiniem, lineāls, dzēšgumija, 

piezīmju papīrs, rakstāmpiederumi. Laboratorijas darbu laikā var būt 

nepieciešamība izmantot interneta pārlūku.  

7. Olimpiādes 3.posms notiek divas dienas: 

7.1. pirmā diena 26.01.2022.: laikā no plkst. 10:00 – 11:30 izglītojamie 

sniedz atbildes uz teorētiskajiem testiem un laikā no 13:00 – 15:00 

teorētiskajiem uzdevumiem, kurā atšķirībā no testa, nepieciešamas sniegt 

izvērstākas atbildes: skaitliski aprēķini, grafiki, atvērtie jautājumi u.c.; 

7.2. otrā diena 27.01.2022.: izglītojamie tīmekļa vietnē pilda  laboratorijas 

darbus. Par laboratorijas darba grafiku (sākuma laiki, pārtraukumi u.c) tiks 

ziņots atsevišķi olimpiādes vietnē.  

mailto:info@832.visc.gov.lv
mailto:agnese.vovcenko@832.visc.gov.lv
mailto:agnese.vovcenko@832.visc.gov.lv
https://edu.lu.lv/pluginfile.php/457113/mod_resource/content/1/VBO_44_2021_uzaicinato%20saraksts.pdf


8. Olimpiādes uzdevumu izpildes laiku atbilstoši olimpiādes nolikumam kontrolē 

e-vides sistēma. 

9. Rezultātu apelācija notiks tiešsaistē edu.lu.lv olimpiādes forumā līdz 

05.02.2022; 

10. Olimpiādes žūrijas komisija ir tiesīga anulēt dalībnieka/u rezultātus, ja netiek 

ievērots akadēmiskais godīgums un darbs nav veikts patstāvīgi. 

11. Olimpiādes trešā posma uzvarētājus katrā klašu grupā nosaka, ranžējot 

dalībniekus pēc to praktiskajos un teorētiskajos uzdevumos iegūto punktu 

summas. Rezultāti 10 darba dienu laikā pēc olimpiādes norises tiek izsūtīti 

valstspilsētu, novadu vai novada apvienību atbildīgajām personām par mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizāciju un ievietoti olimpiādes vietnē edu.lu.lv. 

12. Olimpiādes 3.posma organizācija, ja izglītojamais olimpiādē piedalās 

saskaņā ar 1.1. apakšpunktu: 

12.1. vienu stundu pirms olimpiādes, novērotājs pārliecinās par olimpiādes 

norises telpas kārtību, par interneta pieslēgumu, par datortehniku; 

12.2. izglītojamie telpā sēž pie datora pa vienam; 

12.3. ne vēlāk kā plkst. 9.15 olimpiādes norises dienā tiks ievietota olimpiādes 

uzsākšanas parole olimpiādes tīmekļa vietnē edu.lu.lv, kurai piekļuve būs 

novadu atbildīgajām personām un Rīgas valstspilsētas izglītības iestāžu 

atbildīgajām personām; 

12.4. ne vēlāk kā 30 minūtes pirms olimpiādes novadu atbildīgais paziņo 

olimpiādes uzsākšanas paroli izglītības iestādes atbildīgajai personai; 

12.5. olimpiādes novērotājs nodrošina, ka skolēni pilda olimpiādes 

uzdevumus patstāvīgi: olimpiādes laikā dalībnieku interneta 

pārlūkprogrammā ir atvērti tikai olimpiādes uzdevumi, nenotiek saziņa ar 

citiem dalībniekiem, netiek izmantoti citi palīglīdzekļi, kā vien šo noteikumu 

6.punktā minētie;  

12.6. katra dalībnieka datorā olimpiādes  uzsākšanas paroli ievada olimpiādes 

novērotājs ; 

12.7. olimpiādes dalībnieks drīkst izmantot savus personālos datorus, ja tiek 

ievērotas šīs instrukcijas 12.5. apakšpunkts – to kontrolē olimpiādes 

novērotājs; 

12.8. ja rodas pieslēgšanās problēmas, sakaru pārrāvumi vai tehniski bojājumi, ir 

nekavējoties jāsazinās ar organizatoriem pa tālruni 22019339. 

13. Olimpiādes 3.posma organizācija, ja izglītojamais olimpiādē piedalās 

saskaņā ar 1.2.  apakšpunktu: 

13.1. olimpiādes dalībnieks olimpiādi pilda attālināti,  atrodoties savās mājās; 

13.2. olimpiādes dalībnieks olimpiādē piedalās, atrodoties atsevišķā telpā bez citu 

personu klātbūtnes;  

13.3. olimpiādes dalībnieks ir atbildīgs par stabilu interneta savienojumu un 

datortehnikas funkcionalitāti olimpiādes laikā un par derīga valsts vai 

pašvaldības iestādes izsniegta personu apliecinoša dokumenta ar fotoattēlu 

sagatavošanu pirms olimpiādes sākuma;  

13.4. olimpiādes dalībniekam ir obligāti jāiepazīstas ar monitoringa rīka 

vadlīnijām šeit: un jāveic sava datora saderības pārbaude pirms olimpiādes:  

13.5. vienu stundu pirms olimpiādes sākuma dalībnieks ar savu lietotājvārdu un 

paroli pieslēdzas olimpiādes vietnei un pārliecinās, ka ir redzama olimpiādes 

saite; 

13.6. olimpiādes dalībnieka datoram jābūt aprīkotam ar funkcionējošu kameru un 

mikrofonu, jābūt atslēgtiem papildus ekrāniem, izņemot datora primāro ekrānu; 

http://skolas.lu.lv/


13.7. olimpiādes laikā  kamerai un mikrofonam ir jābūt ieslēgtiem;  

13.8. olimpiādes laikā tiks veikts dalībnieka un tā lietotā datora darbvirsmas 

video un skaņas ieraksts un personu apliecinoša dokumenta vizuāla fiksācija; 

13.9. dalībnieks olimpiādes uzdevumus pilda patstāvīgi, neizmantojot citus 

palīglīdzekļus, iekārtas, citus operētājsistēmas logus vai pārlūkprogrammas 

cilnes, atvērot citas programmas (izņemot 6.punktā noteiktos), pamest darba 

vietu un iziet no kameras redzes loka; 

13.10. olimpiādes uzdevumi dalībniekiem būs pieejami plkst.10:00.   Olimpiādes 

uzsākšanas parole nav jāievada, bet ir jāveic datora saderības pārbaude ar 

monitoringa rīku un jāuzrāda personu apliecinošs dokuments; 

13.11. ja rodas pieslēgšanās problēmas, sakaru pārrāvumi vai tehniski bojājumi, ir 

nekavējoties jāsazinās ar organizatoriem pa tālruni 22019339, jānosauc savs 

vārds un uzvārds, īsi jāpaskaidro radusies situācija un jāseko organizatoru 

norādījumiem. Problēmu piesaka pats dalībnieks. 

14. Visi 10., 11. un 12. klašu  bioloģijas olimpiādes 3. posma medaļu ieguvēji ir 

aicināti piedalīties 2022. gada Starptautiskās bioloģijas olimpiādes atlases 

sacensībās;  

15. Olimpiādes atlases kārtu datumus izziņo olimpiādes tīmekļa vietnē ne vēlāk kā 

trīs nedēļas pirms atlases sacensību sākuma; 

16. Atlases sacensību dalībnieka iegūtais rezultāts Bioloģijas olimpiādes 3. posmā 

Starptautiskās bioloģijas atlases sacensībās netiek ņemts vērā; 

17. Starptautiskās bioloģijas olimpiādes atlases sacensības tiek organizētas divās 

kārtās – praktiskajā un teorētiskajā;  

18. Atlases sacensību dalībnieki visi pilda vienus un tos pašus laboratorijas 

darbus/  teorētiskos uzdevumus un saņem vērtējumu, kurā tie tiek ranžēti 

kopīgi, neatkarīgi no klašu grupas;  

19. Visi dalībnieki tiek saranžēti balstoties uz to abu atlases kārtu rezultātu summas. 

Vienādas punktu summas gadījumā augstāku rangu iegūst  dalībnieks, kam bijis 

augstāks rezultāts praktiskajā atlases kārtā 

20. Pēc ranga pirmie četri dalībnieki tiek uzaicināti pārstāvēt Latviju  Starptautiskās 

bioloģijas olimpiādē.  

 

 

 

A.Vovcenko 

agnese.vovcenko@832.visc.gov.lv 

 

mailto:agnese.vovcenko@832.visc.gov.lv

